(In-Charge of National Serv.	ice Scheme Section)	ı	*		
II. Group 'C' Departmental Confirm considering confirmation) consisting		*			
(1) Director or Deputy Secretary	-Chairperson;	•		*	,
(2) Under Secretary	-Member;				
(3) Under Secretary	*				
(In-Charge of National Service S	Scheme Section)			*2	

[F. No. A-42011/2/2021-Admn.] PANKAJ DHAMIJA, Under Secy.

संचार मंत्रालय (दूरसंचार विभाग)

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2023

सा.का.नि. 112.—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय रेडियो विनियामक (समूह 'क') सेवा नियम, 2015 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाए हैं, नामत:-

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम भारतीय रेडियो विनियामक (समूह 'क') सेवा (संशोधन) नियम, 2023 है।
 - (2) ये नियम राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे।

- Member.

- 2. भारतीय रेडियो विनियामक (समूह 'क') सेवा नियम, 2015 में, -
 - (1) अनुसूची-I में क्र.सं. 3 के सामने उल्लिखित "वेतन-मेट्रिक्स में स्तर" से संबंधित स्तंभ के अधीन दी गई प्रविष्टि के स्थान पर "स्तर-13 (1,23,100-2,15,900 रू.)" प्रविष्टि को रखा जाएगा।
 - (2) अनूसूची- III में,-
 - (क) क्र.सं.2 में स्तंभ 5 के अधीन दोनों स्थानों के सामने दी गई प्रविष्टि "स्तर-13 (1,18,500-2,14,100 रू.)" के स्थान पर "स्तर-13 (1,23,100-2,15,900 रू.)" प्रविष्टि को रखा जाएगा;
 - (ख) क्र.सं. 3 में स्तंभ 2 के अधीन दी गई प्रविष्टि "स्तर-13 (1,18,500-2,14,100 रू.)" के स्थान पर "स्तर-13 (1,23,100-2,15,900 रू.)" प्रविष्टि को रखा जाएगा।;
 - (3) अनुसूची-V के स्थान पर निम्नलिखित अनुसूची को रखा जाएगा, अर्थात्:-

"अनुसूची-√ [नियम 7 (6) (घ) (ii) देखें]

सेवा में गैर-कार्यात्मक उन्नयन के मामलों पर विचार करने के लिए छानबीन समिति की संरचना:

क्र.सं.	ग्रेड का नाम	गैर-कार्यात्मक उन्नयन के मामलों पर विचार करने के लिए छानवीन समिति		
(1)	(2)	(3)		
1.	उच्च प्रशासनिक ग्रेड	1. सचिव, दूरसंचार विभाग	- अध्यक्ष	
	स्तर-15 (1,82,200-2,24,100/- रु.)	2. सलाहकार (प्रौद्योगिकी), दूरसंचार विभाग	- सदस्य	
		3. सलाहकार (प्रचालन), दूरसंचार विभाग	- सदस्य	

2.	ज्येष्ठ प्रशासनिक ग्रेड स्तर-14 (144,200-2,18,200/-रु.)	1. सचिव, दूरसंचार विभाग 2. सलाहकार (प्रौद्योगिकी) या अपर सचिव,	- अध्यक्ष
-	कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (चयन ग्रेड) स्तर-13 (1,23,100-2,15,900/-रु.)	दूरसंचार विभाग	– सदस्य
		3. बेतार सलाहकार	- सदस्य," ·
	गैर-कार्यात्मक चयन ग्रेड स्तर-12 (78,800-2,09,200/-रु.)		
	ज्येष्ठ समय-मान		e e
	स्तर-11 (67,700-2,08,700/-रु.)		

[फा. सं. ए-12018]01/2022-प्रशा.II]

सुनील कुमार वर्मा, संयुक्त सचिव (प्रशा.)

टिप्पण- मूल नियम भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (i) में अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 238 (अ) तारीख 31 मार्च, 2015 द्वारा प्रकाशित किए गए थे और अधिसूचना सं. सा.का.नि. 200 (अ) तारीख 09 फरवरी, 2016 तथा अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 70 तारीख 17 फरवरी, 2017 द्वारा पश्चातवर्ती संशोधन किए गए थे।

MINISTRY OF COMMUNICATIONS

(Department of Telecommunications)

New Delhi, the 29th July, 2023

- G.S.R. 112.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Indian Radio Regulatory (Group 'A') Service Rules, 2015, namely:-
- 1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Indian Radio Regulatory (Group 'A') Service (Amendment) Rules, 2023.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Indian Radio Regulatory (Group 'A') Service Rules, 2015,-
 - (1) in SCHEDULE-I, for the entry under column relating to "Level in the Pay Matrix" occurring against S.No.3, the entry "Level-13 (Rs. 1,23,100-2,15,900)" shall be substituted;
 - (2) in SCHEDULE-III,-
 - (a) in Sl. No.2, for the entry "Level-13 (1,18,500-2,14,100)" occurring at both the places under column 5, the entry "Level-13 (Rs. 1,23,100-2,15,900)" shall be substituted;
 - (b) in Sl. No.3, for the entry "Level-13 (Rs. 1,18,500-2,14,100)" occurring under column 2, the entry "Level-13 (Rs. 1,23,100-2,15,900)" shall be substituted;
 - (3) For SCHEDULE -V, the following SCHEDULE shall be substituted, namely;-

"SCHEDULE-V

[See rule 7(6)(d)(ii)]

Composition of Screening Committee for considering cases of Non-Functional Up-gradation in the Service:

No.	Name of the Grade	Screening Committee for considering cases of Non-Functional Up-gradation			
(1)	(2)	(3)			
1.	Higher Administrative Grade. Level – 15 (Rs. 1,82,200- 2,24,100/-)	1. 2.	Secretary, Department of Telecom Advisor (Technology), Department of Telecom	Chairman.Member.	
		3.	Advisor (Operation), Department of Telecom	—Member.	
2.	Senior Administrative Grade. Level -14 (Rs. 1,44,200- 2,18,200/-) Junior Administrative Grade (Selection Grade). Level-13 (Rs. 1,23,100-2,15,900/-) Non-Functional Selection Grade. Level-12 (Rs. 78,800-2,09,200/-) Senior Time Scale.	1. 2. 3.	Secretary, Department of Telecom Advisor (Technology) or Additional Secretary, Department of Telecom Wireless Adviser	Chairman.Member.Member."	

[F. No. A-12018/01/2022-Admn.II]

SUNIL KUMAR VERMA, Jt. Secy. (A)

Note.- The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-Section (i), vide notification number G.S.R. 238(E), dated 31st March, 2015 and subsequently amended vide notification number G.S.R 200(E), dated 9th February, 2016 and number G.S.R 70, dated 17th February 2017.